
 

 

Decreto n. 138/2019 
  

Oggetto: Esito della procedura di selezione per il 
conferimento di contratti di insegnamento per la Classe di 
Scienze umane e della vita e la Classe Scienze, Tecnologie e 
Società ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010 – a.a. 
2019/2020 
 
Pubblicato all’Albo della Scuola dal 9 settembre 2019 

 
 

IL RETTORE  
 
- VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 
- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 53; 
- VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 23 comma 2; 
- VISTO il D.I. 21 luglio 2011, n. 313 “Trattamento economico spettante ai titolari dei contratti 

per attività di insegnamento – art. 23, comma 2, Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 
- VISTO la Legge 6 novembre 2012, n. 190 concernente “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e il Piano 
integrato della Scuola Universitaria Superiore IUSS; 

- VISTO lo Statuto della Scuola;  
- VISTO il Codice Etico e di comportamento della Scuola;  
- VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi di insegnamento della Scuola emanato 

con D.R. n. 109 del 1 luglio 2019;  
- VISTA la delibera del 22 maggio 2019 del Senato Accademico in merito alla programmazione 

didattica dei Corsi ordinari per l’a.a. 2019/2020; 
- VISTO il Decreto Rettorale n. 114 del 18 luglio 2019; 
- VISTI i verbali dei Consigli delle Classi di Scienze Umane e della Vita del 4 settembre 2019 e 

di Scienze, Tecnologie e Società del 5 settembre 2019;  
- ACCERTATA la regolarità formale degli atti costituiti dai verbali suddetti; 
 

DECRETA 
 
ART. 1 –Sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento di contratti di 
insegnamento per la Classe di Scienze umane e della vita e la Classe Scienze, Tecnologie e 
Società ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010 – a.a. 2019/2020. 
 

  



 

 

ART. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie di idoneità della selezione di cui all’art. 1: 
 
CLASSE DI SCIENZE UMANE E DELLA VITA  
Ambito Scienze Biomediche 
 

Codice Incarico Titolo Corso Graduatoria 

SUV – SB1 
Osservazioni, esperimenti, ipotesi: 
punti di svolta nella biomedicina 

1 Prof. Paolo Angelo Mazzarello 

2 Dott.ssa Cristina Quattrone 

SUV – SB2 
Diritto e tecnologie dell'informazione 

e comunicazione 

1 Prof. Amedeo Santosuosso 

2 
Dott. Riccardo Michele 
Colangelo 

SUV – SB3 
Rischi Chimici ed Emergenze 

Tossicologiche 
1 Prof. Luigi Manzo 

 
 

CLASSE DI SCIENZE, TECNOLOGIE E SOCIETÀ 
Ambito Scienze Sociali 
 

Codice Incarico Titolo Corso Graduatoria 

STS – ScS1 Il linguaggio giuridico 

1 Prof. Andrea Belvedere 

2 
Dott. Riccardo Michele 
Colangelo 

 
 
  



 

 

 
 
ART. 3 - In considerazione dei risultati sopra citati vengono dichiarati vincitori della procedura 
selezione per il conferimento di contratti di insegnamento per la Classe di Scienze umane e della 
vita e la Classe Scienze, Tecnologie e Società ai sensi dell’art. 23 c. 2 della Legge 240/2010 – a.a. 
2019/2020: 
 
CLASSE DI SCIENZE UMANE E DELLA VITA  
Ambito Scienze Biomediche 
 

Codice Incarico Titolo Corso Vincitore 

SUV – SB1 Osservazioni, esperimenti, ipotesi: 
punti di svolta nella biomedicina Prof. Paolo Angelo Mazzarello 

SUV – SB2 Diritto e tecnologie 
dell'informazione e comunicazione Prof. Amedeo Santosuosso 

SUV – SB3 Rischi Chimici ed Emergenze 
Tossicologiche Prof. Luigi Manzo 

 
 
CLASSE DI SCIENZE, TECNOLOGIE E SOCIETÀ 
Ambito Scienze Sociali 
 

Codice Incarico Titolo Corso Vincitore 

STS – ScS1 Il linguaggio giuridico Prof. Andrea Belvedere 

 
 
Pavia, 9 settembre 2019 

 
 
 

IL RETTORE  
     Prof. Riccardo Pietrabissa 


	IL RETTORE
	Pavia, 9 settembre 2019
	IL RETTORE

		2019-09-09T13:48:05+0000
	Pietrabissa Riccardo




